
 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 
 

 

Politecnico di Torino 

Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
www.polito.it 
\__Cottimi fiduciari\DIPARTIMENTI\2019\DIST\2019_07_09_FA_RDA__Algoritmi ML e PDM\Aggiudicazione 

Decreto della Direttrice Generale n. 2164/2019    Torino 31/10/2019 

  
OGGETTO: Provvedimento ammissione/esclusione - Procedura di selezione del contraente ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dello 

studio di nuove applicazioni pratiche di algoritmi di Machine Learning (ML) a 

problemi di manutenzione predittiva (PdM) nell’ambito del progetto H2020 

MADEin4 - Dipartimento Interateneo di Scienze, Progetto e Politiche del 

Territorio – DIST – CIG 8062191A79 - CUI S00518460019201900069 - CUP 

E14I19000940007 

 

  

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che 

o in attuazione della Deliberazione di cui al DDG. n. 1950 dell’11.10.2019, con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura di selezione del contraente indicata in titolo, è stata 

inoltrata a mezzo PEC la lettera di invito prot. n. 18410.11.5 agli operatori economici Innovatics 

Srl, Pikkart, Università Di Firenze, Wonderlab Srl - i quali hanno manifestato interesse 

all’affidamento in risposta all’apposito avviso pubblicato sull’Albo On-Line dell’Ateneo in data 

10/07/2019 - che fissava come termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 

30.10.2019 alle ore 15.00; 

 entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, ha presentato offerta, mediante 

consegna plico sigillato all’Ufficio Protocollo, il seguente operatore economico: 

 

-  RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA  

1 Università degli Studi di Firenze 01279680480 

 

o il Seggio di Gara costituito dall’ing. Fabio Agostino (Area AQUI) e dall’ing. Cristina Sergi 

(Area AQUI) incaricati per la verifica della documentazione amministrativa richiesta per la 

partecipazione alla gara con DDG n. 2160 del 30.10.2019, ha svolto le operazioni preliminari 

alla valutazione delle offerte; 

o il Seggio di Gara, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, ha proposto l’ammissione del 

seguente concorrente: 

 

-  RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA  

1 Università degli Studi di Firenze 01279680480 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

o Visto l'art. 29, c. 1, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

o Visto l'art. 76, c. 2-bis, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

 

http://www.polito.it/


 
 

 
 

 
 
 

 
 

DISPONE 

 

o l'ammissione alla procedura in titolo del seguente concorrente: 

1. UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE 

 

o di dare avviso ai concorrenti, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla 

gara, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 comma 2-bis del D.lgs. n. 50 del 2016; 

o di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 

T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul profilo del Politecnico 

di Torino. 

                 

   LA DIRETTICE GENERALE 

               (Dott.ssa Ilaria Adamo) 

 

F.A.              

d015673
Sigla FA


		2019-10-31T16:00:44+0000
	Torino
	Ilaria Maria Quanita Adamo




